Illustrissime princeps tam dignam quam debitam humillimam subiectionem. Ut ex miserrimis calamitatibus huius vite ad meliorem vite tranquillitatem status ecclesiasticus redire possit, illustris graciosa serenitas vestra nos certiorem fecit mandato generali. Et quod nos sentire viderentur ad copiam certam [redius] deberi intelleximus, quapropter mentem super hac re totius capituli nostri collegiate ecclesie monasterieque sancti Tiburtii his literis inclusis generosa serenitas vestra percipiet. Ceterum optamus bene valere quam diutissime et felicissime illustrissimam generositatem vestram, nos que humiliiter habere commendatos, minime dubitamus deum immortalis, quibus maxime possumus precibus pro bono regimine oraturi. Datum Pfaffenmunster decima quarta mensis aprilis anno etc. trigesimo septimo.

v g s

humiles capellani Johannes Streicher
decanus totumque Capitulum in
Pfaffenmunster

Illustrissime princeps quamquam requisiti et certi ex mandato nobis nuper transmisso uti consentaneum est a nostro generoso illustroque principe et ordinario de sinodo provinciali futura in ecclesia Saltzburgensi vicesima tertia aprilis celebranda atque inchoanda consilium nostrum, quamvis parvi momenti censemur, expostuletur.

Nos Johannes Streicher decanus totumque Capitulum collegiate ecclesie sancti Tiburtii in Pfaffenmunster de rerum atque temporum magni perturbatione, de variis

^a unleserlich.

sectis exuberantibus, vite morumque cleri reformacione serenitati atque generositatii vestre humiliter expedienda ac renovanda committimus. Tanquam vero et illustri ordinario nostro in omni obedientia omnipontentem insuper deprecaturi, quatenus omnia ad domine maiestatis nutum et salutem omnium nostrum ex instinctu, [sp. ster] cuius in omni negocio 3 vigere atque operari in cuius rei testimonium communis consensu capituli presentes consensus communiri literas sigillo nostro his sub impresso. Actum Munster decimo quarto mensis aprilis anno domino etc. trigesimo septimo.

3. Chorherrenstift Essing

Obedientiam humilem cum omni promptitudine obsequandam, reverendissime in Christo pater illustrissimeque princeps et domine gracie, mandatum g p v nobis missum ea, qua decuit, reverencia recepimus, apperuimus, perlegimus ac sane intelleximus tamquam filii obedientes. Primo ego Georgius Nusser decanus electus per capitulum et patronum nobilis Leonardi de Ehck pro ecclesia collegiate sancti spiritus in Essing et primo de generali concilii insinuacione nobis a r p v legittime facta, deinde de provinciali et diocesana sinodo ante generale concilium celebranda et [q [...]]^ae p v adverificacionem Synodi diocesani ex causis nos gracie supportare valuit mandans tantummodo de provida et matura deliberacione et consilio dando quomodo provincialis sinodus et eciam generale concilium sit visitandum et de oneribus et gravitatibus propalantis et de his diligenter inscribendis. His omnibus auditis et diligenter ruminatis, respondemus omnes quasi una voce, onus humerum nostrorum impositum nobis satis grave fore g p v hoc in facto informacionem modum et formam visitandi Sinodum morum ac vitam clericorum reformacione metam ponere, neque necessarium fore g p v informacionem nostros in hisce causis indigere, cum sanior intellectus major copia iurisperitorum apud g p v sit quam apud nos, rogamus unanimes humiliter causa dei, et quantum nobis convenit, exposcimus quatenus g p v provinciale Sinodum ac eciam generale concilium, si possibile esset, personaliter visitare velit. Ibidemque omnia et singula cum aliis coepiscopis fidei necessaria ratificare, approbare et concludere, dantes super hac g p v et procuratoribus g p v, in quantum g p v personaliter comparere non posset, aut quoscumque g p v ad sinodum aut generale concilium miserit comissionem plenariam liberam et omnimodam potestatem, omnia et singula in hac causa agenda et facienda necessaria [...]^a premissis et circa ea necessaria facienda gerenda exercenda et procuranda, que nos omnes faceremus seu facere possemus. Si [...] missis personaliter interessemus.